
Mlýnek Eureka Mignon Perfetto

Prodejce: GourmetKava s.r.o., IČ: 03724034, Za Kapličkou 1246, 54701 Náchod
www.gourmetkava.cz

NÁVOD K OBSLUZE

TECHNICKÉ ÚDAJE

 Napájecí zdroj: AC220 – 240 V 50Hz.
 Kapacita zásobníku: 300g
 Rozměry: 350x120x180mm
 Váha: 5,6kg

ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ

 Design výrobku se snaží eliminovat veškeré nebezpečí, které by mohlo z jeho používání plynout. 
Nicméně je nutné mít na paměti, že při některých specifických situacích v průběhu instalace a 
používání mohou vzniknout nepředvídatelné situace. Ty je nutné řešit v okamžiku jejich vzniku.

 I proto mějte na paměti tyto zásady:
o S produktem manipulujte s opatrností, aby nedošlo k jeho pádu.
o Obalové materiály mohou způsobit zranění, pokud s nimi budete zacházet neopatrně. 

Uchovávejte je proto mimo dosah dětí a nesvéprávných osob.
o Tento výrobek nepatří do běžného odpadu. Mějte na paměti, že po svém dosloužení musí 

být odevzdán do specializovaných sběren elektronického odpadu. V případě nejasností 
kontaktujte místní úřady, či odbory, zabývající se recyklací, případně kontaktujte svého 
dodavatele.

o Před prvním spuštěním a instalací výrobku si pozorně přečtěte tento návod.
o Naše společnost nenese zodpovědnost za škody na zdraví či majetku, způsobené 

nesprávnou manipulací s výrobkem.
o Nikdy sami nevyměňujte přívodní kabel. Pokud dojde k jeho poškození, vypněte okamžitě 

přístroj a kontaktujte přímo výrobce, dodavatele, či autorizovaný servis. 
o V případě, že se rozhodnete zařízení již nevyužívat, doporučujeme jej uvést do nefunkčního 

stavu - vypojit ze zásuvky a odříznout přívodní kabel.
o Veškeré závady, či nestandardní projevy okamžitě nahlaste výrobci, dodavateli, či 

autorizovanému servisu.
o Než přístroj zapojíte do sítě, zkontrolujte si parametry uvedené na mlýnku.
o Pokud zjistíte, že přívodní kabel není kompatibilní se zástrčkami ve vaší zemi, nevyměňujte 

jej sami. Vždy kontaktujte přímo výrobce, dodavatele, či autorizovaný servis.
o Nezapojujte přístroj do rozdvojek ani pomocí prodlužovacích kabelů.
o Uzemňovací kabel musí být zapojený, elektrické zapojení musí odpovídat místním 

standardům a regulacím.
o Přístroj smí být nainstalován pouze povolanými osobami.
o Přesvědčte se, že žádná ze součástí výrobku nebyla poškozena při dopravě. Pokud 

naleznete závadu, či cokoliv nestandardního, přerušte instalaci výrobku a kontaktujte svého 
dodavatele.

o Tento mlýnek smí být používán pouze vyškoleným personálem.
o Tento mlýnek používejte pouze pro účel, pro který je určen – na mletí pražených kávových 

zrn. Jakékoliv jiné použití je v rozporu s jeho účelem a je tedy považováno za nebezpečné.
o Výrobce nenese zodpovědnost za poškození plynoucí z chybného či nepřesného používání.
o Zařízení nesmí používat děti ani lidé se sníženými fyzickými, psychickými, či senzorickými 

schopnostmi. Neproškolené osoby ho smí používat pouze pod dozorem či v rámci 
zaučování. Děti si se zařízením nesmí hrát za žádných okolností.

o Toto zařízení není navrženo pro použití v extrémních povětrnostních podmínkách; teplota se
musí pohybovat mezi -5°C - 30°C.

http://www.gourmetkava.cz/


o Uživatel se musí řídit obecnými bezpečnostními regulacemi, platnými v dané zemi. Zároveň 
je nutné řídit se zdravým rozumem. Zajistěte pravidelnou údržbu.

o Osoby, které přístroj instalují, obsluhují, nebo na něm provádějí pravidelnou údržbu, jsou 
povinny okamžitě hlásit veškeré defekty, které plynou z dlouhodobého používání, jinak by 
mohlo dojít k ohrožení funkčnosti přístroje.

o Osoba, která přístroj instaluje, je povinna se přesvědčit, že přístroj bude v bezpečném 
prostředí a nebude tak představovat nebezpečí pro obsluhující osoby.

o Zodpovědnost za poškození z výroby nese výrobce, za poškození vzniklé při používání 
odpovídají osoby, které přístroj používají.

o Při použití přístroje dodržujte přestávky. Mlýnek nechte vždy odpočinout minimálně stejně 
dlouho, jako probíhalo mletí. Jednotlivé součástky jsou navržené a vyrobené tak, aby 
vydržely minimálně 1000 hodin mletí.

o Pravidelné čistění a údržba pozitivně ovlivňují životnost přístroje.

ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

 Nedotýkejte se přístroje mokrýma ani vlhkýma rukama.
 Nepoužívejte přístroj bosi.
 Nevypojujte přístroj ze zásuvky zatažením za kabel či přímo za přístroj.
 Nevystavujte zařízení projevům počasí. (Dešti, slunci…)
 Zařízení nesmí používat děti a nesvéprávné osoby.
 Přístroj umístěte na rovný, stabilní povrch, který bezpečně udrží váhu přístroje.
 Při čištění a údržbě musí být přístroj vždy odpojen z elektrické sítě.
 Přístroj nečistěte tlakem vody ani agresivními čisticími prostředky.
 Pokud dojde k poškození přístroje, vypněte ho a dále do něho nezasahujte.
 Pokud bude třeba přístroj opravit, kontaktujte autorizovaný servis a požadujte pouze originální 

součástky.
 Při nedodržování těchto zásad může při používání tohoto přístroje hrozit nebezpečí.
 Nenechávejte přístroj zapnutý, pokud ho nepoužíváte. Tehdy ho i odpojte ze zásuvky.
 Nijak neucpávejte ventilační otvory, ani do nich nelijte žádné kapaliny.
 Pokud dojde k poškození kabelu, okamžitě ho nechte vyměnit u dodavatele, v autorizovaném 

servisu, nebo u povolané osoby.
 Nikdy nestrkejte vidličky, lžíce, ani jiné nástroje do násypky či zásobníku v okamžiku, kdy přístroj 

pracuje.
 V případě, že bude třeba odstranit nějaký předmět z mlecího ústrojí, vždy přístroj vypněte.
 Nikdy přístroj nenamáčejte do žádných kapalin.
 Pokud je motor blokován cizím tělesem, okamžitě přístroj vypněte a kontaktujte autorizovaný servis.

VAROVÁNÍ!
Modely s indikátorem kontroly přehřátí motoru mají vestavěnou ochranu proti tomuto přehřátí. Pokud je tato
ochrana aktivována, nepokoušejte se s přístrojem pracovat: odpojte přístroj z elektrické sítě a odstraňte 
příčiny přehřátí.

Uchovejte tento návod. Chraňte ho před nepříznivými vlivy a poškozením, nic do něj nedopisujte, ani z něj 
neodstraňujte.



POUŽITÍ

1) Nasazení zásobníku:
 Před prvním použitím nasaďte zásobník na tělo mlýnku a utáhněte.

2) Před prvním použitím:
 Nastavte typ kávy. (Stupeň pražení.)
 Nastavte hrubost mletí.
 Nastavte výšku držáku na páku.
 Nastavte pozici dávkovače kávy.

Pokračujte nastavením dávkování:
 Po zapojení mlýnku do elektrické sítě zasuňte páčku na zásobníku na kávu a zavřete ho.
 Ze zásobníku sundejte víko a do zásobníku nasypte kávu.
 Zapněte mlýnek pomocí vypínače.
 Zatáhněte za zástrčku a nechte zrnka kávy propadnout do mlecího ústrojí.

3) Mletí: 
 Pomocí ikonek s jedním či dvěma šálky zvolte, zda chcete namlít jednu či dvě dávky kávy.
 Páku položte na držák a posuňte ji kupředu, aby se dotkla tlačítka, které spustí mletí. Mletí 

se automaticky zastaví po uplynutí nastaveného času.

4) Nastavení hrubosti mletí: 
 Hrubost mletí se nastavuje barevným knoflíkem ve vrchní části mlýnku. Otočením po směru 

hodinových ručiček nastavíte jemnější mletí a naopak.
 Hrubost nastavujte postupně. Vždy po cca 2 stupíncích umelte pár zrnek kávy, jinak by 

mohlo dojít k zablokování mlecího ústrojí.
 Nastavovací systém „EASY SETTING“ tento proces usnadňuje a umožňuje nastavit 

požadovanou hrubost mletí rychle a intuitivně.

5) Nastavení pozice držáku na páku:
 Vložte držák do otvoru, který je pro něj určen.
 Pomocí šroubováku povolte šroubek, který tento držák upevňuje. Šroubek zcela 

nevyšroubovávejte!
 Posuňte držák nahoru i dolu, aby vám jeho pozice vyhovovala.
 Jakmile dosáhnete správné pozice, šroubek opět utáhněte.
 Držák je kompatibilními se všemi prodávanými pákami.

6) Programování mlýnku:

 První zapnutí:

Při prvním zapnutí má mlýnek tovární naprogramování. Při dalších spuštěních má v paměti 
své poslední nastavení. 

 Dávkování kávy a jeho nastavení:

◦ Pomocí ikonek s jedním či dvěma šálky zvolte, zda chcete namlít jednu či dvě dávky 
kávy.

◦ Stisknutím tlačítka se aktivuje mletí kávy a odpočet času.
◦ Po domletí nastavené dávky se časovač vrátí na nastavenou hodnotu.
◦ Dávkovač je nastavitelný po 1 vteřině. Stiskněte ikonku jednoho či dvou šálků podle 

toho, kterou z dávek chcete upravovat, a pomocí tlačítek „+“ a „-“ upravte čas, po který 
má mletí probíhat. Pokud podržíte tato tlačítka po určitou dobu, časovač se o stejnou 
dobu posune náležitým směrem.

◦ Pokud chcete mletí dočasně přerušit, stiskněte pákou znovu tlačítko mletí. Při dalším 
stisknutí se mletí dokončí.



◦ Pokud chcete mletí přerušit úplně, tlačítko pákou přidržte, dokud se časovač nevrátí na 
nastavenou hodnotu.

 Nepřerušované mletí:
◦ Stiskněte obě ikonky se šálky současně, na displeji se objeví symbol kola.
◦ Tlačítkem spustíte mletí, jeho dalším stisknutím mletí zastavíte. Pokud mletí nezastavíte,

přestane samo po 60 vteřinách. 
◦ Pro návrat z módu nepřerušovaného mletí podržte jednu z ikonek se šálky po dobu 

několika vteřin.

 Uložení času:
◦ Stiskněte ikonky „+“ a „-“ současně. Nyní nelze upravovat nastavenou dobu mletí a tyto 

symboly navíc z displeje zmizí. Opětovným současným stisknutím těchto symbolů tuto 
funkci znovu aktivujete.

 Počítání namletých dávek:
◦ Po zapnutí mlýnku přidržte tlačítko pro mletí po dobu 5 vteřin a zvolte jednu z možností:

▪ Ikonku s jedním šálkem: zobrazí se počet namletých dávek pro jednu porci.
▪ Ikonku s dvěma šálky: zobrazí se počet namletých dávek pro dvě porce.
▪ Obě ikonky současně: zobrazí se počet nepřetržitých mletí.

◦ Na dipleji se zobrazí počet zvolených dávek, číslo se zobrazuje po párech. Pokud je tedy
počet dávek například 123456, na displeji se postupně zobrazí 12, 34, 56, vždy po dobu 
2 vteřin. Po 4 vteřinách se tato sekvence spustí znovu.

◦ Pro ukončení této funkce stiskněte tlačítko pro mletí kávy.

 Nastavení podsvícení displeje:
◦ Po zapnutí mlýnku přidržujte tlačítko pro mletí kávy a stiskněte ikonku „+“ nebo „-“. Na 

displeji zůstanou pouze tyto dvě ikony a s jejich pomocí nyní upravíte intenzitu 
podsvícení displeje.

◦ Pro ukončení této funkce stiskněte tlačítko pro mletí kávy.

7) Čištění a údržba:

Varování! 
Vypojte mlýnek z elektrické sítě předtím, než začnete s jeho čištěním!
Nikdy nevypojujte přístroj ze zásuvky zatažením za kabel či přímo za přístroj!

 Čištění: Čistota je zcela zásadní pro správné fungování kávových mlýnků s funkcí 
dávkování. Zanedbání čištění mlýnku může vést k negativnímu vlivu na dávkování I 
distribuci kávy. Před čištěním mlýnek vždy odpojte z elektrické sítě. Alespoň jednou týdně 
vyčistěte zásobník na kávu čistým hadříkem a odstraňte olejnatou vrstvu, kterou zde káva 
zanechává. 
Pokud bude třeba, vyčistěte pomocí hadříku a kartáčku i další části mlýnku. Pokud toto 
zanedbáte, riskujete, že oleje a aromatické složky, které jsou součástí kávy, v mlýnku 
žluknou a zničí příští kávu, kterou v mlýnku budete mlet.
Základnu mlýnku čistěte vlhkým hadříkem.

 Údržba: VAROVÁNÍ! Údržbu a opravy smí provádět pouze autorizovaný servis, schválený 
výrobcem.
Nikdy se sami nepokoušejte o nouzové a dočasné opravy! Používejte pouze originální 
součástky.
Aby byl mlýnek plně funkční, doporučuje výměnu kamenů provádět po namletí cca 250kg 
kávy.

 Řešení problémů: Kontaktujte pověřené osoby či svého dodavatele.


	Mlýnek Eureka Mignon Perfetto
	Návod k obsluze

